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Även denna sabbatsdag satt han i 
synagogan, på sin vanliga plats, 
precis som han alltid brukade göra. 
Han var en av alla dessa ”vanliga 
människor” som inte gjorde något 
särskilt väsen av sig i byn. Livet gick 
sin gilla gång och den ena dagen 
följdes av den andra.  
 

Handen var ett bekymmer. Å ena 
sidan var han så van vid att handen 
inte lydde som han önskade så han 
liksom tänkte inte på det. Å andra 
sidan var det ofta irriterande att inte 
kunna göra det man ville, eller att 
kunna arbeta på samma sätt som de 
andra. Även han behövde ju dra in 
pengar till hushållet och den stela 
handen hindrade honom ständigt i 
detta.  
 

Idag dök Jesus upp i synagogan. Den var som vanligt 
välbesökt och även fariséerna och Herodes anhängare 
fanns där. I synagogan möttes alla.  
Fariséerna hade hört talas om Jesus och visste att han 
botade sjuka, att fattiga fick hopp, att de utsatta och 
utstötta gick med rakare rygg och större stolthet efter att 
Jesus hade talat med dem. Detta kändes inte 
tillfredsställande för dem. Jesus hotade ju den sociala 
ordningen och hierarkierna i samhället. Fariséernas 
ställning i samhället, deras position och deras makt, 
hotades ju om Jesus fick hålla på.  
Därför höll de nu ögonen på Jesus för att se om han skulle 
göra något uppseendeväckande, framförallt om han skulle 
bryta mot lagar och regler och bota mannen med den 
dåliga handen. Det var ju sabbat och på sabbaten får man 
inte arbeta om man vill vara laglydig.  
 

Jesus visste vad de tänkte och ställde frågan till dem om det 
var tillåtet att göra gott eller göra ont på sabbaten.  
 

Jesus sa ”att göra ont” fast alternativet hade varit att göra 
ingenting. Eller är det så att ibland är att göra ingenting just 
att göra ont…. 
 

Det smidigaste för Jesus hade ju varit att ta med sig 
mannen ut efteråt och hela hans hand därute, bakom 
knuten. Då skulle det inte bli något väsen.  
 

Nu väljer Jesus att utmana fariséerna genom att bota 
mannens hand inför dem alla.  
Därmed visar Jesus att den Gud som har kommit till oss är 
barmhärtighetens Gud och inte lagens gud.  
 

Fariséerna och Herodes anhängare känner sig hotade och 
börjar fundera på hur man kan röja Jesus ur världen.  
Det kan leda till motstånd från de ”rätt-troende” när 
barmhärtigheten får företräde.  

 
 

Detta är en liten berättelse som 
pekar något grundläggande i 
Bibeln. Det handlar om hurdan 
Gud är. En vanlig föreställning är 
att Gud är lagens gud, dvs en gud 
som befaller för att sedan kunna 
belöna eller bestraffa 
människorna utifrån hur väl man 
lyckats uppfylla befallningarna.  
 

I den här lilla berättelsen målas 
bilden av en Gud som visar 
barmhärtighet. Det är inte den 
stelbenta laglydnaden som är 
Jesu kännetecken. Jesus bryter 
sönder denna bild genom att 
möta trasiga och sargade 
människor med barmhärtighet.  
 

Detta kommer igen ständigt, 
ständigt i Nya Testamentet. Gud är en barmhärtig Gud, inte 
lagens Gud.  
Bara några versar före detta avsnitt står det om hur 
lärjungarna ryckte ax på ett fält under sabbaten. I samband 
med det säger Jesus att sabbaten är till för människan, inte 
människan för sabbaten.  
 

Läser man om den förlorade sonen och hans storebror kan 
man se att de hade olika uppfattningar om fadern. Den 
yngre, han som gjort bort sig ordentligt, mötte fadern som 
den barmhärtige. Den äldre gick hemma och hoppades på 
rättvisa och blev besviken när fadern visade sig vara 
barmhärtig.  
 

Skulle vi fråga Petrus, kvinnan vid Sykars brunn, Maria 
Magdalena, Paulus, Sackaios, Matteus och alla de andra 
som vi kan läsa om tror jag att de alla skulle säga att de lärt 
känna Jesus som den barmhärtige.  
 

Även Gamla Testamentet presenterar Gud som den som är 
barmhärtig. Det står om Guds vrede men det handlar 
nästan uteslutande om en vrede som visas när 
barmhärtigheten inte får råda. Den samlade gudsbilden 
från både NT och GT visar på Guds godhet.  
 

Stanna upp en stund och tänk igenom vilka tecken på Guds 
barmhärtighet du mött genom livet. Allt från barndom, 
genom ungdomen och i vuxenlivet. Finns spåren av Guds 
barmhärtighet, även i svåra och besvärliga tider? 
 

Vad innebär Guds barmhärtighet för hur jag ser på mig själv 
och hur ärlig jag kan vara mot mig själv? 
Vad innebär Guds barmhärtighet i mitt möte med andra 
människor? 
Vad innebär Guds barmhärtighet för mitt engagemang i 
samhälle och värld?  
 
 

Berättelsen är hämtad från Mark 3:1-6 
P-O Ängegärd 


